
DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo č. 4948/2024 zo dňa 05.03.2024 

č. u Zhotoviteľa: 402 24-BA
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších

predpisov

Objednávateľ:
Sídlo:
Konajúci:

Osoba oprávnená rokovať 
vo veciach technických: 
IČO:
IČ DPH:
DIČ:
Obchodný register: 
Bankový účet:

(ďalej len „Objednávateľ“)

Západoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.
Nábrežie za hydrocentrálou 4, 949 60 Nitra

PhDr. Mgr. art. Otokar Klein, ArtD.
predseda predstavenstva Ing. Marek Illéš 

č le n  p re d s ta v e n s tv a
Ing. Štefan Štefek -  investičný riaditeľ
36 550 949 
SK2020154609 
2020154609
OS Nitra, Odd: Sa, vložka č. 10193/N 
IBAN: SK66 0200 0000 0000 0260 3112
BIC: SUBASKBX

a

Zhotovitel’:
Sídlo:
Zastúpený:

IČO:
IČ DPH:
Registrovaný:
Bankový účet:

Tel/ e - mail:
(ďalej len „Zhotovitel5“)

FERRMONT, a.s.
Trenčianska 1320/89, 020 01 Púchov 
Ing. Tomáš Focko -  člen predstavenstva 
Ing. Juraj Rutzký -  člen predstavenstva 
31619916 
SK2020441907
Okresný súd Trenčín, oddiel: Sa, vložka č. 10737/R 
IBAN: SK23 0200 0000 0003 8114 0372
BIC: SUBASKBX
+421 42 463 1630 / puchov@ferrmont.sk

t

I.

Preambula
1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.l (ďalej len „Dodatok“) k Zmluve 

o dielo č. 4948/2024 zo dňa 05.03.2024 uzavretej na vykonanie diela: „ČOV Nové Zámky -  
sedimentačná nádrž č. 1 -  havarijný stav na prepadových hranách“ (ďalej len 
„Zmluva“).

2. Predmetom Dodatku je zmena rozsahu zmluvného plnenia diela, a s tým spojený časový 
posun ukončenia a odovzdania diela, z dôvodu nepresne zadefinovanej zákazky zo strany 
OZ, a preto sa zmluvné strany rozhodli riešiť vzniknutú situáciu týmto Dodatkom k Zmluve.

3. Na základe požiadavky budúceho prevádzkovateľa diela ZsVS, a.s., OZ Nové Zámky je 
potrebné dodanie a montáž zhrabovania dna sedimentačnej nádrže, čo nebolo v pôvodnej 
definícii zákazky spomenuté.

II.
Zmeny Zmluvy

Zmluvné strany sa dohodli na zmene týchto ustanovení Zmluvy nasledovne:
1. V ČI. II s názvom „Predmet zmluvy“ sa pôvodné znenie bodu 2.1. Zmluvy mení v zmysle 

dôvodov popísaných v preambule tohto Dodatku. Špecifikácia zmien v rozsahu predmetu

r/ 1/2

mailto:puchov@ferrmont.sk


diela je Prílohou č.l tohto dodatku a rozširuje Prílohu č.l Zmluvy -  Požiadavky na realizáciu 
diela.

2. V ČI. IV s názvom „Čas a miesto plnenia“ sa pôvodné znenie bodu 4.1. za 3. bodkou 
nahrádza týmto novým znením textu:

• ukončiť a odovzdať dielo do 8 mesiacov od začatia výkonu diela.

3. V ČI. V Zmluvy označenom ako: „Cena diela a platobné podmienky“, v ods. 5.2 sa 
pôvodný text nahrádza týmto znením:

Cena je uvedená v členení:
• Cena diela 79 868,00 €
• Cena naviac prác podľa Dodatku 11 949,00 €

Cena diela spolu (Zmluva + Dodatok) bez DPH 91 817,00 €

4. Príloha č. 2 tohto Dodatku obsahuje Cenovú ponuku zhotoviteľa na naviac práce, ktorá 
rozširuje znenie pôvodnej Prílohy č. 2 Zmluvy.

III.
Záverečné ustanovenia

1. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy, neupravené týmto Dodatkom, ostávajú v platnosti 
v pôvodnom znení.

2. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku 
je Príloha č.l -  Špecifikácia zmien v rozsahu predmetu diela a Príloha č. 2 - Cenová ponuka 
zhotoviteľa.

3. Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania ostatnou zo zmluvných strán.
4. Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch. Dva rovnopisy obdrží objednávateľ, jeden rovnopis 

obdrží zhotovitel’.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s týmto Dodatkom oboznámili, že Dodatok bol uzatvorený 

podľa ich pravej a slobodnej vôle, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni, ani za nápadne 
nevýhodných podmienok. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom Dodatku tento Dodatok 
potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

V Nitre dňa L?..ľí?.ľ..?024 V ľ.Í.< kh .? y .L .. dňa l L l L ? f c : T „

Objednávateľ: Zhotov i t #

2/ 2


